
 

 
 

 

 

Številka: 720-01/17-9/                                                                              
Maribor, 5. 7. 2017                                                                     
            
Državni svet Republike Slovenije je na 53. seji 5. 7. 2017, v skladu z 98. členom Poslovnika 
Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15), obravnaval pobudo 
Komisije za gospodarstvo, obrt, turizem in finance v zvezi z dolgotrajnimi 
denacionalizacijskimi postopki, ter na podlagi prvega odstavka 56. člena Zakona o 
Državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05 - UPB1 in 95/09-odl. US in 21/13-ZFDO-F) 
sprejel naslednji 

 
S K L E P: 

 
Državni svet Republike Slovenije podpira pobudo Komisije za gospodarstvo, obrt, turizem in 
finance in predlaga Vladi Republike Slovenije, da pobudo prouči in nanjo odgovori.  
 
Pobuda Komisije za gospodarstvo, obrt, turizem in finance, se glasi: 
 
Vlada Republike Slovenije naj pospeši postopke vračila denacionalizacijskih upravičencev, ki 
so v teku, in z mehanizmi, ki jih ima na voljo, določi skrajni rok, v katerem je še možno 
vlagati nove denacionalizacijske zahtevke, pri tem pa naj opredeli tudi poseben status tistih 
zahtevkov, ki so že v postopku obravnave. 

 
Obrazložitev: 

 
Komisija je ob obravnavi Predloga zakona o dopolnitvi Zakona o slovenskem 
odškodninskem skladu, s katerim se ureja neodplačen prenos kapitalskih naložb, ki so v lasti 
Slovenskega državnega holdinga, d. d., v last Republike Slovenije, ugotovila, da je še 
precejšen del denacionalizacijskih postopkov nezaključenih, ob tem pa je zaradi različnih 
razlogov mogoče še vedno vlagati nove denacionalizacijske zahtevke, rok za izplačilo 
zadnjega obroka obveznic iz naslova denacionalizacije pa se je iztekel 1. 6. 2016. Iz 
obrazložitve predloga zakona izhaja, da znašajo pričakovane obveznosti do 
denacionalizacijskih upravičencev na osnovi blizu 2000 zahtevkov v zadevah, kjer so 
zahtevki na različnih stopnjah obravnave, še 144 mio evrov. Komisija meni, da bi, glede na 
takšno stanje, Vlada morala najti rešitev, s katero bo možno doslej časovno neopredeljen 
rok, v katerem je še možno vlagati nove denacionalizacijske zahtevke, ustrezno omejiti. 

 
* * * 

 
Državni svet Republike Slovenije predlaga Vladi Republike Slovenije, da pobudo prouči in v 
skladu s četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 
73/09, 101/10, 6/14 in 26/15) nanjo v roku 30 dni odgovori.  
 

          
              Mitja Bervar, mag. manag.  
                       predsednik 
 


